

Hallitus 21.4.2021

Yhdistyskokous 4.5.2021

## TOIMINTASUUNNITELMA 2021

### TAVOITTEET JA TAUSTAA TOIMINTAVUODELLE 2021

Pro Lukio ry:n tavoitteena on kehittää lukiokoulutusta, sen tunnettavuutta, vetovoimaisuutta, arvostusta sekä lukioiden välistä yhteistoimintaa ja edunvalvontaa. Yhdistys seuraa lukiokoulutusta koskevien uudistusten valmistelua, laatii kannanottoja ja osallistuu aktiivisesti uudistuksista käytävään keskusteluun eri foorumeilla.

Maaliskuussa 2020 Suomessa siirryttiin koronavirusepidemian takia poikkeusoloihin. Lukio-opetus järjestettiin koko kevään 2020 etäopetuksena. Syyslukukaudella 2020 opetus aloitettiin kaikkialla Suomessa lähiopetuksena, mutta joulukuun alussa 2020 osassa maan lukioita siirryttiin etäopetukseen ja etäopetusta jatkui aina huhtikuuhun 2021 asti. Lyhyempiä etäopetusjaksoja on ollut eri puolella Suomea useita. Kriisin vaikutukset lukioiden toimintaan ja lukiopedagogiikkaan myös normaalioloissa tulevat olemaan merkittäviä. Etäopetus ja sen toteuttamistavat tulevat olemaan yhä enenemässä määrin arkipäivää tulevaisuudessa. Kevään 2020 ja lukuvuoden 2020-2021 kokemusten läpikäynti ja niistä oppiminen tulee olemaan tärkeää lukiokentälle. Tämä on otettu huomioon Pro Lukio ry:n toimintaa suunniteltaessa.

### TOIMINTA

Yhdistys pyrkii painottamaan toimintaansa erityisesti seuraaviin ajankohtaisasioihin vuonna 2021:

- **lukion ja koko toisen asteen uudistustyöhön osallistuminen, uudistuksen toteutuksen seuranta ja tukeminen:** Pro Lukion edustaja on mukana vaikuttamassa lukion ja koko toisen asteen uudistukseen Oppivelvollisuuden laajennuksen seuranta- ja ohjausryhmässä. Tämä laaja ja merkittävä uudistus käynnistettiin syksyllä 2019. Oppivelvollisuuslaki hyväksyttiin eduskunnassa joulukuussa 2020. Sen toteutusvaihe käynnistyy elokuussa 2021 ja myös seuranta- ja ohjausryhmän toiminta jatkuu ainakin vuoden 2021 loppuun. Oppivelvollisuuden laajennuksen vaikutukset lukiokoulutukseen tulee olemaan yksi merkittävä Pro Lukio ry:n mielenkiinnon kohde vuonna 2021. Yhdistys järjestää Suomen Lähilukioyhdistyksen kanssa webinaarin 6.5.2021, jossa käsitellään mm. oppivelvollisuuden laajennuksen vaikutuksia lukioille ja lukioverkolle.

- **opetussuunnitelman, lukiopedagogiikan ja oppimisympäristöjen uudistaminen:** Uusi lukion opetussuunnitelma otetaan käyttöön 1.8.2021. Pro Lukio tukee jäseniään paikallisessa opetussuunnitelmatyössä. Toukokuun webinaarissa on useita aiheita, joissa käsitellään uuden opetussuunnitelman vaikutuksia pedagogiikkaan ja opetusjärjestelyihin. Lukiopedagogiikka on joutunut korona-epidemian seurauksena kovaan testiin. Tämä haastaa ja muuttaa lukiopedagogiikkaa pysyvästi. Syksyllä 2021 teemasta pyritään järjestämään webinaari.
- **lukioiden rahoitusaseman kehittäminen:** Lukion yksikköhintarahoitusta korotettiin noin 300 eurolla vuodelle 2021. Lisäksi oppivelvollisuuden laajennuksesta aiheutuvat kulut kompensoidaan ainakin osittain koulutuksen järjestäjille. Tämä on hyvä kehityssuunta. Pro Lukio ry:n tavoitteena on, että yksikköhintarahoitusta korotetaan myös jatkossa ja oppivelvollisuuden laajennuksesta aiheutuvat kulut (maksuton toinen aste) korvataan täysimääräisesti koulutuksen järjestäjille. Tämän periaatteen toteutumisen seuraaminen ja siihen reagointi on keskeistä vuonna 2021.
- **Lukiokoulutuksen monimuotoisuudesta huolehtiminen muun muassa erityisen koulutustehtävän ja valtakunnallisen kehittämistehtävän lukioiden avulla.**
- **Pro Lukio ry:n toiminnan kehittäminen:** Pro Lukio ry:n hallitus haluaa kehittää ja selkeyttää yhdistyksen tavoitteita ja toimintaa. Tämän vuoksi yhdistys on aloittanut strategian ja toiminnan kehittämistyön. Huhtikuussa 2021 toteutettavan jäsenkyselyn perusteella yhdistyksen hallitus työstää syksyn 2021 aikana yhdistykselle selkeämmät tavoite- ja toimintalinjaukset.

Toimintavuoden aikana järjestetään 1-2 webinaaria. Ensimmäinen järjestetään 6.5.2021. Lisäksi koronatilanteen salliessa voidaan järjestää alueellisia seminaareja ja tilaisuuksia. Yhdistyskokous järjestetään etäyhteyksien avulla 4.5.2021 klo 16.00.

## TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen tiedotusta hoidetaan pääasiassa Facebook-sivuston ja Twitter-tilin kautta. Tiedottamiseen käytetään lisäksi sähköpostia. Yhdistyksen olennaiset tiedotteet ja tiedot löytyvät myös yhdistyksen kotisivuilta. (<https://peda.net/yhdistykset/prolukio>)

## RAHOITUS

Yhdistyksen toimintaa rahoitetaan jäsenmaksuilla, seminaarituotoilla ja mahdollisilla avustuksilla.

